ПРОТОКОЛ № 3

заседания форсайт- центра

«Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

от 18.12.2020 г.

Место проведения: МБОУ «Лицей»

Присутствовали: 18 человек

Председатель: Морозенко О.И., директор МБОУ «Лицей»

Секретарь: Хакимуллина Г.Н., методист МБОУ «Лицей»

Куратор: Харитонова Ж.Ю., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников:

  Учителя физики - 49 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово участникам секционного заседания.

2. Практическое выступление  «Дистанционное обучение физике в школе: проблемы и

перспективы».

3. Мастер-класс по теме «Организация дистанционного обучения в школе».

4. Выступление из опыта работы по теме «Дистанционное обучение физике в современных

условиях».

5. Подведение итогов, выработка решения заседания.

1. СЛУШАЛИ: с приветственным словом к участникам семинара обратилась директор МБОУ

«Лицей» Морозенко О.И.

Ольга Ивановна ознакомила участников секционного заседания с особенностями

деятельности педагогов в период пандемии и увеличении роли дистанционного обучения.

2. СЛУШАЛИ: по 2 вопросу выступил учителя физики МБОУ «СШ№42» Саквин М.А

Михаил Александрович ознакомил участников секционного заседания  с проблемами и

перспективами дистанционного обучения физике в школе.

3.  СЛУШАЛИ: по 3 вопросу выступила учитель физики МБОУ «СШ №43» Макаринская М.В.

Маргарита Владимировна провела мастер-класс по использованию дистанционного

обучения на уроках физики в современных условиях.

4. СЛУШАЛИ: по 4 вопросу выступил учитель физики МБОУ «Лицей №2» Мамбетов Б.Т.

Бейшенбек Талайбекович поделился опытом дистанционного обучения в урочной и во

внеурочной деятельности.